
      INFORMAČNÍ  LIST     
OBECNÍHO ÚŘADU VE STRACHOTÍNĚ Č. 1 / 2020 

 

Vážení spoluobčané, 

všem občanům děkujeme za spolupráci v minulém roce a do nového roku 2020 

přejeme pevné zdraví, klid, pohodu a hodně šťastných chvil. 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Platba poplatků v roce 2020 
Poplatky za komunální odpad a psy je možné platit od 10.02.2020 v hotovosti na 

pokladně obecního úřadu, a to v úředních dnech pondělí a středa od 8.00 – 12.00 hod. a  
od 13.00 do 17.00 hod. nebo bezhotovostně bankovním převodem po ověření výše 

poplatku poníženého o slevu na poplatníka za třídění u účetní obce- telefonní dotaz na 

čísle 519 415 720 nebo na dotaz e-mailem: strachotin@strachotin.cz. 
 

Bankovní účet pro převod : 8229651/0100  Variabilní symbol : 1340000xxx (místo 
xxx doplňte svoje číslo popisné nebo evidenční, např. 1340000294, 1340000087) 

Sazby poplatků pro rok 2020:  

Odpad :   Kč 510.- na osobu  /základní sazba bez odečtu slevy za třídění/ 
Psi :         1. pes Kč 50.-, každý další Kč 100.-  
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

 
Plánované kulturní akce obce 
Dětský maškarní ples      21.03.2020 

Pálení čarodějnic             30.04.2020 

Den matek                       10.05.2020 

Den dětí                           05.06.2020   

Hody                        31.7. – 2.8.2020 

Ukončení prázdnin          srpen 2020 

Drakiáda                          12.09.2020 

Tanec a zpěv spojuje II.  14.11.2020 

Dýňobraní                        říjen   

Dětské rybaření                říjen  

mailto:strachotin@strachotin.cz


 

A samozřejmě v podzimu nás čeká uspávání broučků, následně adventní tvoření, 

rozsvěcování vánočního stromu, Mikulášská nadílka ….. 

Vinařský spolek Strachotín  
25.04.2020  Výstava vín 7.ročník 

30.05.2020  Otevřené sklepy  

19.09.2020  Za burčákem do Strachotína 

27.12.2020  Svěcení vín 

 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

ČOV Strachotín, Popice informuje 
ČOV Strachotín, Popice upozorňuje důrazně na zákaz  vypouštění tuků   do odpadů 
domácností a pohostinství. V kanalizační síti tento tuk vyprodukovaný z vašich 

kuchyní  tuhne, navazuje se na něj další tuhý odpad, a vzniká postupně „špunt“, který 

způsobí ucpávku v síti  a kanalizace se stane neprůchozí.  Náklady na čištění a 
odstranění havárie jsou vysoké, a promítají se následovně do cen za stočné. 

Tuky máte možnost bezplatně odevzdávat na sběrném dvoru Strachotín   v uzavřené 
nádobě. 

Ceník stočného pro rok 2020 

Cena platná od 01.01.2020 do 30.04.2020 

 bez DPH                            41,74 Kč / m3 

včetně 15% DPH              48,00 Kč/ m3 

 

Cena platná od 01.05.2020 do 31.12.2020 

bez DPH                           43,64 Kč / m3 

včetně 10% DPH             48,00 Kč/ m3 

Ceny stočného jsou jednotné pro občany i podnikatele. 

 

Stolní kalendář obce i nástěnný kalendář  Habánek je stále ještě možnost 

zakoupit na obecním úřadě, kalendář dětského kroužku Habánek i osobně u paní 

Valové Dagmary nebo paní Vyskočilové Radky.    
Stolní kalendář obce Strachotín 100.-Kč/kus, nástěnný Habánek Kč 200.-/kus.                                             
 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 



 

Příspěvky do  jarního vydání zpravodaje zasílejte nejpozději do 31. března 2020 

na e-mailovou adresu: zpravodajstrachotin@seznam.cz -  případně osobně .  

Prosím také organizace a spolky, aby zaslaly plány svých akcí na období roku 2020. 

Děkuji, Gutmanová Jarmila  
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Zprávy ze systému Mojeodpadky.cz  

Kdo zjistil, že v systému evidence svozů odpadových nádob chybí opět přehled 

zápisů přistavených nádob za období od 1.10.2019 doposud, sdělujeme, že je 

problém v aplikaci systému, a technici nyní pracují na programování nové převodní 

šablony. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Mladí hasiči Strachotín vyhlásili již 11. ročník soutěže O nejkrásnější 
vánoční výzdobu domů 
 

Výsledky vánoční soutěže 2019 : 

1. místo - dům č.p. 188 

2. místo - dům č.p. 199 a 23 

3. místo - dům č.p. 204 a 147 

 
 
Výhercům gratulujeme :)  

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

 

Z floristické soutěže Brněnská růže 2019 
přivezla Ing. Adéla Murínová celkové 1. místo a 

také cenu pro absolutního vítěze soutěže. Umístila 

se ve všech soutěžních disciplínách (kytice pro 

paní domu, přízdoba klobouku a interiérová 

dekorace).   

Gratulujeme a přejeme další krásné úspěchy! 

Strachotínský Habánek 

Konec roku Habánek završil nejen vystoupením při 

rozsvěcení vánočního stromu. Tradicí se stalo naše 
vánoční zpívání s přáním krásných svátků našim 

seniorům. Všem těmto babičkám a dědečkům děti 
vlastnoručně vyrobily vánoční věnečky a osobně je 

předaly přímo v jejich domovech. Opět to bylo 

setkání plné emocí a radosti. Nový rok jsme zahájili Tříkrálovou sbírkou a poté se hned 
pustili do nacvičování nových písniček a tanečních kroků. Čeká nás vystoupení v 

domově pro seniory v Šanově a ve Vranovicích. Těšíme se na další vystoupení u nás ve 

Strachotíně a pevně věříme, že se najde příležitost předvést co umíme i dříve než v 
listopadu.   

Chtěla bych pochválit všechny děti, které do Habánku chodí, poděkovat rodičům a 
prarodičům, kteří nám pomáhají a podporují nás. Stejně tak  chci moc poděkovat všem 

občanům i sponzorům, kteří si zakoupili náš kalendář nebo nám poskytli finanční dar a 

podpořili tak soubor. Za získané peníze necháme došít chybějící kroje, abychom 
nemuseli na každé vystoupení kroje půjčovat. 

Radka , Dáša, Simča a Lenka  



,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
Knihovna Strachotín nabízí vyřazené knihy k prodeji za symbolickou cenu Kč 1.- 

Vybrat si a zakoupit si je můžete každou středu od 14,00 do 17,00 hod. v místní 

knihovně u p. Mgr.Maderové. 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
Sbírka pro kostel  
Všichni, kdo chtějí přispět do sbírky pro kostel sv. Oldřicha a Metoděje, mohou 

využít pokladničky, které jsou umístěny v kanceláři na Obecním úřadě ve 

Strachotíně  a v prodejně Jednoty. Finanční prostředky z této sbírky, stejně jako 

v roce minulém, budou využity na opravu této historické stavby. Děkujeme. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
 
Zasílání důležitých zpráv z hlášení místního rozhlasu prostřednictvím 
SMS zpráv  
Kdo z občanů by měl o tuto službu zájem, postačí vypsat souhlas – přiložen ve 

formuláři pro možnost vystřihnutí, a odevzdat  na Obecní úřad ve Strachotíně - 

(tel.: 519 415 720). Tato služba je zdarma, je vhodná zejména pro občany a 

vlastníky nemovitostí, kteří z důvodu pracovního vytížení nestihnou hlášení 

místního rozhlasu během dne. 

 
SOUHLAS S POSKYTNUTÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

 

Jméno a příjmení…………………………………………………………………………………….. 

 

Adresa bydliště ……………………………………………………………………………………… 

 

Telefonní číslo……………………………………………………………………………………….. 

 

Emailová adresa……………………………………………………………………………………... 

 

Souhlasím s poskytnutím svého čísla mobilního telefonu a emailové adresy za účelem posílání 

informačních zpráv z obecního úřadu Strachotín. 

                                                                                                                                 

 Strachotín dne    

                                                                      ……………………………………………………….. 

                                                                                                             podpis 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

 
 
Informační list obce Strachotín, vydává Obec Strachotín dne 22.01.2020 v nákladu 340 výtisků. Odpovědná za redakci  Gutmanová J. 

  


